
Celý den Lípa, rodiče, sourozenci, kamarádi
a dobrá nálada 

Tylinka je pilná víla, ale pokud nemá 
co na práci, velmi ráda spí. A umí 
usnout skoro hned a spát pěkně tvrdě. 
Pokud se s ní chcete kamarádit, 
bude mít velkou radost, ale nejdříve 
ji budete muset vzbudit.

Tylinky
Úkol od…

Tip na výlet za lípou

Památná lípa v zámecké zahradě 
v Kamenici nad Lipou
V zámecké zahradě v Kamenici nad Lipou 
byla roku 1248 vysazena lípa, která dnes 
patří mezi památné lípy města. V roce 1998, 
k výročí 750 let města, byla v zámecké 
zahradě vysazena dcera této lípy.

Vezmi svoji rodinu nebo kamarády a najděte lípu, 
kterou můžete společně obejmout

Zdroj: kudyznudy.cz

Když kvete, výrazně voní. Bývá 
vysazována podél cest, aby stínila 
procházejícím lidem. Má drobnější 
listy ve tvaru srdce, proto se jí také 
říká malolistá. Má sestru, která je jí 
velmi podobná – lípu velkolistou. 
Že neuhádnete, jaký je mezi nimi 
rozdíl?

Lípa srdčitá

Zámecká zahrada
Kamenice nad Lipou

GPS: 49,301964 15,079508

www.stromovani.cz
 Do knížky

popiš, co jsi cítil
při objímání 

stromu.

 Odstøihni zálo�ku a podlep tvrd�ím papírem. Zálo�ku vybarvi nebo z druhé strany nakresli obrázek.


	Stránka 2

